Puisque le glaive appartient à Taurus, qu'il sert au suicide de Balbinus et qu'on le

nuntium ad se et Marcum attinere sciret, tamen se militibus ad speluncam ducturam esse offerebat. Neque dixit hanc scidulam nudius tertius a Marco sibi missam esse, seque nescire qua re in manu Secundæ esset. Minime! In speluncam Messalino ducturam se offerebat. Non tamen in quamcumque speluncam. Animaduertere potestis in nuntio "nostram speluncam" scriptum esse, ex quo fieri poterat ut hæc spelunca tantum a Secunda et Tauro nota esset, quoniam nuntium Secundæ missum esse uidebatur.

Ibi Taurus dormiens inuentus est Messalinusque omnia, ut ille mihi dixit, celeriter patefecerat. Quam facile Messalinus homicidam adprehenderet! Quantum ille C. Dextri famam adæquaret! Sed, Hercle, alia res est, nam, ut in dubium uenire non potest, Taurus centurio insons est.

Quoniam gladius Tauri erat et morti uoluntariæ Balbini aderat et mane postridie

Marcus uero, ut iam demonstraui, cum mirabundus uerba nuntii, quod in Secundæ manu inuentum est, recognouerat et ad quam rem tamen usui esset futurum nesciebat. Etenim ille nudius tertius litteras Procnei scripserat. Tantum de earum causa siluit, ignarus rerum uenturarum. Sed ubi primum scidulæ usum intellexit, nulla uerba fecit timens ne incusaretur se de patre interficiendo coniurauisse. Igitur Marcus silere maluit quod damnandum est, sed res etiam ostendit illum putare patrem occisum esse.

Ceterum Procne etiam id nuntium cognoscebat et sola ipsa in uotum suum fortunam conuertere poterat et sola ipsa ut rebus quas nouimus uerba congruerent efficere poterat. Spelunca enim illa Testudo Amorum erat, quo Procne centurionem inueniri certum sciebat, quo etiam Messalino et militibus ducturam se offerebat, neque enim illa temere agebat, se offerebat. Cum id

quelques heures plus tard !

Comment Procne tua Secunda ? Elle l'empoisonna. Je demande à ceux qui y étaient présents de se souvenir de la libation qu'offrit Procne aux Dieux. Procne avait une coupe. Les femmes avaient dû boire dans la voiture et Procne en profita pour empoisonner Secunda. Celle-ci morte, celle-là put glisser dans la main de Secunda son message. À ce moment le cadavre était encore assez souple et chaud pour lui faire tenir le feuillet. Remarquons que Procne qui craignait que du poison ne restât dans la coupe, fit d'abord une libation de vin. Ce qui rinçait le récipient, puis elle n'hésita pas à l'essuyer avec un linge avant de le remplir une autre fois, de le passer à la ronde et même d'y boire. Voilà comment Procne fit périr Secunda. Par le poison. Après ce moment, plus personne ne revit Secunda vivante. Donc, lorsque Balbinus m'empêcha d'approcher sa femme, celle-ci était déjà morte. Ce qui conforte mon précédent raisonnement. L'attitude du gouverneur ne laisse aucun